también se atienden casos urgentes que, aunque no corresponden a grupos priorizados, requieren 

intervención para garantizar condiciones dignas de habitabilidad. 

3.2. Mejoramiento de vivienda- Convenio Empresa de Vivienda de Antioquia (Viva) y Municipio 

para 100 mejoramientos 70 urbanos-30 rurales 

Valor del Convenio: Mil trescientos millones de pesos M/L $1.300.000.000. 

Aporte VIVA: Mil cuarenta millones de pesos M/L $1.040.000.000.   

Aporte Municipio: $260.000.000 (Doscientos sesenta millones de pesos M/L), respaldados por el 

CDP 579 del 29 de abril de 2025. 

Plazo: Desde la suscripción del acta de inicio hasta el 31 de diciembre de 2025 

En el marco del convenio suscrito este año con la Empresa de Vivienda de Antioquia- VIVA para